
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ  УКРАЇНИ 
ХАРКІВСЬКА ДЕРЖАВНА АКАДЕМІЯ КУЛЬТУРИ 

 
 

НАКАЗ 
 

 " 26 " серпня 2022 р.  Харків    № 62 
 
 
 Про організацію освітнього процесу у 2022-2023 н.р. 
 
 
 Відповідно до рішення Вченої ради ХДАК від 26 серпня 2022 року 
(протокол № 1) 
НАКАЗУЮ: 

1. З  метою убезпечення всіх учасників освітнього процесу в умовах 
правового режиму воєнного стану розпочати освітній процес в ХДАК в 
2022/23 н. р. у дистанційній формі. 

2. Передбачити можливість запровадження моделі змішаного навчання 
здобувачів освіти у разі покращення безпекової ситуації в регіоні. 

3. Продовжити до зниження рівня небезпеки гнучкий режим робочого 
часу працівників, який, зокрема, передбачає різний час початку і закінчення 
роботи, а за виробничої необхідності й технічної можливості − також роботу в 
режимі реального часу через Інтернет, дистанційну роботу. 

4. Покласти відповідальність за організацію гнучкого режиму робочого 
часу на керівників структурних підрозділів із забезпеченням виконання 
працівниками функціональних обов’язків у повному обсязі. 

5. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити якість 
функціонування освітнього середовища в підпорядкованих підрозділах, 
зокрема відповідність кадрового, матеріально-технічного та навчально-
методичного забезпечення освітніх програм чинним вимогам законодавства, 
якість проведення навчальних занять, використання інноваційних педагогічних 
технологій, реалізацію принципів студентоцентрованого навчання. 

6. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити розміщення 
навчально-методичного контенту в повному обсязі в електронних кабінетах з 
кожної навчальної дисциплін у сервісі G Suite for Education (термін виконання: 
до 1 вересня 2022 р.). 

7. Деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити підвищення 
рівня цифрової грамотності викладачів шляхом їх участі в організованих МОН 
України тренінгах «Цифрові інструменти Google для освіти». 

8. Декану факультету культурології, завідувачу кафедри менеджменту 
культури та соціальних технологій забезпечити підготовку необхідного пакету 
документації для проходження акредитації освітньої програми «Менеджмент 



культури» за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти (Термін виконання: 
до 15 вересня 2022 р.).  

9.  Керівникам усіх структурних підрозділів забезпечити функціонування 
україномовного освітнього середовища в Академії; відповідність вимогам 
чинного законодавства документації, необхідної для реалізації освітнього 
процесу. 

10.  Керівникам усіх структурних підрозділів забезпечити виконання всіх 
установлених чинним законодавством заходів щодо захисту учасників 
освітнього процесу з урахуванням обмежень воєнного часу, а також 
протиепідемічних заходів, проведення роз’яснювальної роботи з учасниками 
освітнього процесу щодо індивідуальних засобів профілактики та реагування на 
виявлення симптомів коронавірусної хвороби.  

11.  Забезпечити оприлюднення цього наказу шляхом розміщення на 
офіційному веб-сайті. 

12.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 

В.о. ректора      Наталія РЯБУХА 
 

Проєкт наказу вносить: 
 
Проректор з навчальної роботи 
  

  
Інна СТАШЕВСЬКА  

Узгоджено:   

Перший проректор Юрій ЛОШКОВ 

Проректор з наукової роботи  Олена БІЛИК 

Проректор з адміністративно-господарської роботи Марина СКРИЦЬКА 

Помічник ректора з кадрових питань Людмила КУЗНЕЦОВА 

Начальник навчального відділу Олена ЛУК’ЯНЧИКОВА 

Голова профспілкового комітету Людмила КОЛЕСНИК 

Провідний юрисконсульт Алєся БАРЧУК 

Голова студентської ради Валерія КАПЛУН 

 
 

Надіслано: відділ діловодства та архіву, навчальний відділ, ЦМОіС, деканати факультетів. 


